
C O M U N E  D I  S A N  V I T O  D I  L E G U Z Z A N O  
 

Provincia di VICENZA 
 

 

N. Reg. 22 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA' DELLA 

BIBLIOTECA ANNO 2012 

 
 
 

L'anno  DUEMILADODICI 

del mese di GENNAIO 

il giorno  DICIASSETTE 

 

nella Sede Municipale di S. Vito di Leguzzano  
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
 
VISTO il decreto legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 
18.04.2012, esecutiva ai sensi di legge, che ha approvato 
il Bilancio di previsione per l’anno 2012; 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2013, 
dichiarata immediatamente esecutiva, di approvazione 
del P.E.G. provvisorio per l’esercizio finanziario anno 
2013. 
 
 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000, 

si appone il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto 

con il presente provvedimento. 

 

IL RESPONSABILE AREA CONTABILE 
F. to   ZANELLA MARISA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________ 

 

COPIA CONFORME 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

San Vito di Leguzzano, lì  

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 

____________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO 

 

La presente determinazione viene pubblicata in copia 

all'Albo Pretorio Comunale in data odierna e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

S.Vito di Leguzzano, lì 10-04-2012 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 



 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 16.01.2012 avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l'esercizio finanziario 2012”; 
 
DATO ATTO che nella parte relativa ai servizi culturali vengono dettagliate le iniziative in 

ambito culturale previste per l’anno 2012 ed indicati i presunti importi necessari alla loro 
realizzazione; 

 
DATO ATTO che non risulta ad oggi possibile prevedere tutti i singoli fornitori delle singole 

iniziative culturali programmate e che pertanto si provvederà con singoli provvedimenti 
all’individuazione del fornitore ed al relativo impegno di spesa; 

 
DATO ATTO  che trattasi sempre di prestazioni di servizio d’importo inferiore ad € 40.000 e che 
è quindi consentito l’affidamento diretto della fornitura ad operatore economico sopra 
individuato da parte del responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 
163/2006; 
 

RICHIAMATO il titolo IV del regolamento comunale dei contratti ed in particolare gli 
artt. nn. 64,66,67 e 68 comma 2 lett. e) e 69; 

 
VISTA la disponibilità nel bilancio di competenza; 
 

RICHIAMATA la D. GC n. 10 del 31.01.2011 avente ad oggetto “legge 136/2010- Indirizzi 
applicativi relativi al codice identificativo di gara e sulla tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 
DATO ATTO che trattasi di forniture per singolo creditore di valore inferiore  ad € 1.500,00: 
soglia sotto la quale le spese vengono, secondo gli indirizzi della D.GC n. 10 del 31.01.2011 
assimilate a quelle  economali citate dalla determinazione n. 8/2010 dell’AVCP per le quali non 
si applica la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, anche in analogia con quanto 
indicato dalla legge 136/2010, art. 3 comma 3, di non obbligatorietà per gli appaltatori di 
utilizzare il bonifico bancario per le spese giornaliere di importo pari o inferiore ad € 1.500,00 
 
RICHIAMATO l’art. 191 e 192 del TUEL; 
 
ACCERTATO che il bilancio per l’esercizio 2012, in corso di formazione, sarà dotato della 
necessaria  disponibilità; 
 

D E T E R M I N A 

 
1) di ripartire le spese da destinare nel 2012 alle attività culturali ed alla gestione della 

Biblioteca Civica nei capitoli a fianco indicati, del Bilancio per l'esercizio 2012 in corso di 
formazione,  come segue: 

A) Spese di mantenimento e di funzionamento della Biblioteca: 

• di impegnare la somma complessiva di € 1.650,00.= imputandola: 

a) per € 650,00.= al Servizio 1: Biblioteche, musei e pinacoteche - Intervento: acquisto di 
beni di consumo e/o materie prime - PEG: spese per il mantenimento e funzionamento 
della biblioteca pubblica (cap. 12020 imp. 140); 

b) per € 1.000,00= al Servizio 1: Biblioteche, musei e pinacoteche - Intervento: 
prestazioni di servizi - PEG: spese per il mantenimento e funzionamento della 
biblioteca pubblica                                             (cap. 12050 imp. 141); 

 
 
 
 

• di effettuare le forniture di beni o richiedere gli interventi alle seguenti ditte 
specializzate: 



Fornitori Fornitori 

EUROBRICO – Schio COLORI SCHIZZAROTTO - MALO 
BIBLIO SAS  - Vedelago (TV) H&T SNC – Firenze 
CENTROSTAMPA - Schio S.A.M.U. SNC – Schio 
GRAFICHEBM – Schio SIGNAL  - Marano Vic.no 
GROTTO BRUNO -  Schio TIPOGRAFIA OPERAIA MENIN - Schio 
EDK - TORRIANA (RN) 
EMISFERO – Zanè 

TUTTOUFFICIO CORTESE SNC  - Sandrigo 

LANARO TIPOGRAFIA - Malo BOSCATO GIAMPAOLO - San Vito di 
Leguzzano 

MANTESE SNC - S.Vito di Leguzzano SAFIGRAF – Schio 
LC2 – Zanè IL NASO D’ARGENTO DI E. ODERMAT & C. SAS 

(CITTÀ DEL SOLE) – Vicenza 
DOMUSDECOR srl (Hobby Brico) – Schio BLUOFFICE – Thiene 
PERIGEO – Schio GASPARELLA OFFICE SERVICE – Thiene 
IKEA  - PADOVA (Ikea Italia Retail Srl, 
Carugate MI) 

IPERCOOP – Schio 

DIDATTICA TURCO – Settimo di Pescantina 
(VR) 
 

AUCHAN di Vicenza 

BRICO di Vicenza PIXART- Mestre 
 CAMPO ROMANO – Schio 

 
B) Acquisto di materiale librario, audiovisivi e cd-rom: 

 
• di impegnare la somma di € 5.800,00.= per l’acquisto di materiale librario, audiovisivi e 

cd-rom, imputando la spesa al Servizio 1: Biblioteche, Musei e pinacoteche - Intervento: 
acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - PEG: acquisto di libri per la biblioteca 
pubblica                 (cap. 12030 imp. 
142); 

• di acquistare il materiale librario, le pubblicazioni, gli audiovisivi presso le seguenti 
ditte: 

Fornitori Fornitori 

BOSCATO GIAMPAOLO - San Vito di 
Leguzzano 

LIBRERIA DEI RAGAZZI – Milano 

LIBRI & NEWS (LIB. UBIK) - Schio LIBRERIA GALLA – Vicenza 
CENTRO BIBLIOTECHE DI LOVAT - Villorba (TV) LIBRERIA LEONI PIERLUIGI – Thiene 
CENTRO COMMERCIALE CARREFOUR - Thiene LIBRERIA LIBRARSI – Vicenza 
LIBRERIA BORTOLOSO - Schio PROGETTO LILLIPUT di Lombardi E. - 

Marano Vic.no 
FELTRINELLI LIBRERIA -  Padova DADA SRL (LIBRERIA LIBROTECA 42) - 

Thiene 
www.IBS.IT -internet bookshop Assago 
(MI) 

MULTIMEDIA STORE – Vicenza 

L.S. S.R.L. -Quarto Inferiore (Bo) VIDEO3 - Thiene  
IPERCOOP – Schio AUCHAN DI VICENZA 
IL NASO D’ARGENTO DI E. ODERMAT & C. SAS 
(CITTÀ DEL SOLE) – Vicenza – corso Palladio 
138 B 

DOMUSDECOR srl (Hobby Brico) – Schio 

EUROBRICO – Schio PROMO IDEE S.R.L. - QUINTO VICENTINO 
EMISFERO – Zanè CASE EDITRICI  

COMUNI, BIBLIOTECHE, MUSEI E ISTITUTI 
DIVERSI 

 



• oltre ad abbonamenti periodici presso le seguenti Case Editrici: 
 

Fornitori Fornitori 

A. MONDADORI EDITORE - Segrate (MI) LIBERA INFORMAZIONE EDITRICE  - Roma 
SOMEDIA GRUPPO EDITORIALE L’ESPRESSO - Roma ECOISTITUTO DEL VENETO – Venezia 
EDIZIONI LA REPUBBLICA  - Roma PERIODICI S.PAOLO SRL - Alba (CN) 
EDITORIALE DOMUS - Milano RIZZOLI PERIODICI SPA – Milano 
NIGRIZIA-COLLEGIO MISSIONI AFRICANE  - Verona RUSCONI EDITORE – Milano 
ELLEDICI - Leumann (TO) SANZANOBI – Bologna 
EDISPORT EDITORIALE - Milano ANTIGA EDIZIONI. – Cornuda  (TV) 
EDITORIALE ALTROCONSUMO – Milano 
EDIZIONI ARTEBAMBINI - Bologna 

THE WALT DISNEY COMPANY ITALIA - Milano 

ISTIT.POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - Roma ALTRA ECONOMIA EDIZIONI SCARL - Milano 
EDITORIALE GIORGIO MONDADORI  - Milano EDIZIONI L’INFORMATORE AGRARIO - Verona 
EDITRICE BIBLIOGRAFICA  - Milano SPREA ED. - IL FOTOGRAFO - Cernusco S.N. 

(MI) 
TEMPO LIBRO srl (Che Libri) - Milano IL GIORNALE DI VICENZA-SOC.ATHESIS  - 

Verona 
GIUNTI EDITORE – FIRENZE  
PSICOLOGIA CONTEMPORANEA – FIRENZE 
ART & DOSSIER - FIRENZE 

EDIZIONI ARTEBAMBINI – BAZZANO (BO) 

GIUNTI EDITORE – MILANO  OLTRE SOC.COOP.ARL  ("Scarp de tenis) – 
Milano 

Edidoss srl – Milano 
 

Altroconsumo Euroconsume Servizi srl – 
Milano 

Press-Di Distribuzione Stampa e Multimedia 
srl – Milano 

Il Giornale di Vicenza – Athesis sps 

Gruppo Editoriale l’Espresso sps (La 
Repubblica)  
Il Gazzettino spa 

RCS – Il Corriere della Sera – La 
Gazzetta dello Sport 

 
C) Teatri, attività culturali e servizi diversi nel settore culturale: 

 
• di impegnare la somma di € 700,00 per la fornitura di beni e per i trasferimenti relativi 

alla attività culturali per le quali verranno incaricate le seguenti ditte o persone: 
 
 

Fornitori Fornitori 

COMUNITÀ MONTANA LEOGRA TIMONCHIO - Schio SUPERMERCATO COOP VENETA – San Vito di L. 
CENTROSTAMPA – Schio MANTESE SNC - San Vito di Leguzzano 
ASS. CULTURALE T.R.A.M.A. - Malo LANARO  - Schio 
IPERCOOP – Schio SAFIGRAF -  Schio 
GRAFICHE  BM DI BRUNO MARCOLIN & C - Schio STEFANI ADRIANO - Marano Vicentino 
GROTTO BRUNO – Schio TIPOGRAFIA OPERAIA MENIN – Schio 
CARTOLERIA SANTACATTERINA - Schio MACELLERIA DALLE FUSINE - S.Vito di 

Leguzzano 
BC DI CUMERLATO & BATTISTELLA  - Santorso PANIFICIO PASSARELLA -  S.Vito di Leguzzano 
TECNOCOPIE S.N.C. - Schio  SIAE-ENPALS AGENZIA DI SCHIO 
FATE PER GIOCO – Schio GRAFICHE G.N.G. STAMPA E GRAFICA – VIA 

GALVANI- SANDRIGO (VI) 
LIDL ITALIA -  Malo e Schio F.T.V. – Vicenza 
HOBBY FOTO -  Malo 
LANARO GIULIO STRUMENTI MUSICALI - Schio 

TRENITALIA FS – VENEZIA 
DE TONI STRUMENTI MUSICALI – Marano 
Vicentino 

AUTORI, CONCERTISTI E RELATORI DIVERSI PIZZERIA LA RUSTICA – VIA ROMA – SAN VITO DI 



LEGUZZANO 
GRAFICHE FABRIS SRL – CARRE’ MARCANTE COMPENSATI – SCHIO 
NATUROLANDIA – VIA ROVERETO N. 46 – SCHIO COMUNE DI MALO – MALO 
PIXARTING DI MESTRE RIZZI SUPERMERCATI  SRL  - VIA CHIESA- SAN VITO 

DI LEGUZZANO  
CENTRO COPIE BERCHET S.A.S – VIA SCROVEGNI  
5- PADOVA 

COOP VENETO – VIA SCHIO – SAN VITO DI 
LEGUZZANO 

 
 e in Comuni diversi per tassa pubbliche affissioni, nonché gli autori, relatori, concertisti e 

associazioni nominati in premessa; 
 

• di imputare la spesa di € 700,00 nel modo seguente: 

a) per € 500,00.= al Servizio 2: Teatri, attività culturali e servizi diversi nel settore 
culturale - Intervento: acquisto di beni di consumo e/o materie prime - PEG: spese per 
convegni, congressi, mostre e manifestazioni culturali organizzate dal Comune 

 (cap. 12210 imp. 143); 

b) per € 200,00= al Servizio 2: Teatri, attività culturali e servizi diversi nel settore 
culturale – Intervento: Trasferimenti - PEG. spese per convegni, congressi, mostre e 
manifestazioni culturali (cap. 12250 imp. 144); 

 
2) di liquidare e pagare i singoli fornitori previa presentazione di regolare fattura sulla base 

delle verifiche degli adempimenti di natura contributiva, del possesso dei requisiti a 
contrarre con la stazione appaltante ed il rispetto degli obblighi connessi alla tracciabilità 
dei flussi finanziari, salvo deroghe previste da legge/disposizioni interne; 

 
3) di dare atto che il contratto si perfezionerà con la comunicazione per corrispondenza alla 

ditta a cui è affidata la fornitura ai sensi dell’art. 1326 del c.c.; 
 
4) di dare atto che la comunicazione conterrà l’indicazione dell’impegno di spesa assunto con 

la presente determinazione e la copertura finanziaria contestualmente all’ordinanza della 
prestazione, con l’avvertenza al fornitore che la fattura successiva dovrà essere completata 
con gli estremi della suddetta comunicazione; 

 
5) di impegnare con successivi provvedimenti la somma necessaria alla realizzazione delle 

singole iniziative sopra descritte attingendo dal cap. 12220 - Servizio 2: Teatri, attività 
culturali e servizi diversi nel settore culturale - Intervento: prestazioni di servizi - PEG: 
spese per convegni, congressi, mostre e manifestazioni culturali organizzate dal Comune. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 F. to CHIAPPINI NADIA 
 
 


